
 
 
 
 

Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelustrategian päivitys 
 
Aluehallitus 19.02.2024 § 35 
   

Valmistelija Sjöström Pia-Maria 
Lisätietoja: puhelinnumero: 040 184 1597, etunimi.sukunimi@ovph.fi 

Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämisestä annetun lain (612/2021) 11 §:n mukaan 
hyvinvointialueen on laadittava taloutensa ja toimintansa suunnittelua ja johtamista varten 
sosiaali- ja terveydenhuollon palvelustrategia osana hyvinvointialuestrategiaa. 
Suunnitelman tulee olla julkinen. Palvelustrategiassa hyvinvointialue päättää 
järjestämisvastuulleen kuuluvan sosiaali- ja terveydenhuollon pitkän aikavälin tavoitteet. 
Lisäksi hyvinvointialue asettaa palvelustrategiassa tavoitteet sille, miten sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelut toteutetaan ottaen huomioon hyvinvointialueen asukkaiden 
tarpeet, paikalliset olosuhteet, palvelujen saatavuus sekä kustannusvaikuttavuus. 
Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelustrategia perustuu alueellisessa 
hyvinvointikertomuksessa ”Miten Pohjanmaa voi?” määriteltyihin tarpeisiin.  

Hyvinvointialueen asukkailla ja palvelujen käyttäjillä tulee olla osallistumis- ja 
vaikuttamismahdollisuuksia palvelustrategian laadinnassa. Palvelustrategia luo perustan 
hyvinvointialueen toiminnan suunnittelulle, taloussuunnitelmalle ja tulevaisuus- ja 
sopeuttamisohjelmalle. Hyvinvointialueen valtuusto hyväksyi 16.12.2022 (121 §) 
Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelustrategian 2023-2025. Koska organisaatio on uusi ja 
toiminta kehittyy nopeasti, on tunnistettu uusia tarpeita, jotka tulee sisällyttää 
palvelustrategiaan. Lisäksi tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman 2025-2026 valmistelu 
edellyttää eräiden tavoitteiden tarkistamista. Tämä koskee lähinnä kotona asuvien 
ikäihmisten osuuteen liittyvää tavoitetta. 

Palvelustrategian päivitysehdotus on käsitelty hyvinvointialueen nuorisovaltuustossa, 
vanhusneuvostossa ja hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen sekä yhdyspintojen 
jaostossa. Vammaisneuvostolla on mahdollisuus antaa lausunto ennen valtuuston 
käsittelyä. Se on käsitelty myös valtuustoseminaarissa 19.1.2024. 

Tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman 2023-2026 laadinnan ja toteutuksen yhteydessä 
väestöllä ja kunnilla on ollut mahdollisuus ilmaista kahden eri verkkokyselyn kautta 
näkemyksensä palvelujen kehittämisestä. Lisäksi on järjestetty useita yleisiä 
keskustelutilaisuuksia. Kyselyjen ja tilaisuuksien aineisto on otettu huomioon strategian 
päivityksessä, samoin tulevaisuus- ja sopeuttamisohjelman 2023-2026 valmistelun 
yhteydessä henkilöstöltä tulleet kehittämisehdotukset. 

 

Sektorijohtaja, lapset, nuoret ja perheet Sjöström Pia-Maria 
ehdotettaa, että hallitus hyväksyy omalta osaltaan liitteen mukaisen ehdotuksen 
Pohjanmaan hyvinvointialueen palvelustrategiaksi ja vie asian valtuuston päätettäväksi. 
Tarvittaessa voidaan tehdä teknisiä korjauksia. 

Päätös: 
Ehdotus hyväksyttiin lisäyksellä.  
 
Jäsen Mervi Rantala ehdotti, että ikäihmisten palvelulupauksessa ja tavoitteissa 2025 
säilytetään kotona asuvien yli 75-vuotiaiden osuutta koskeva tavoite 92 %:ssa. David 
Pettersson kannatti ehdotusta. Äänestyksessä valmistelun ehdotus 94 %:n tavoitteesta 
voitti äänin 8 Jaa ja 5 Ei. Äänestysluettelo on liitteenä. 
 
Jäsen Katja Rajala ehdotti yritysten lisäämistä yhteistyökumppaneiksi kunkin kolmen 



 
 
 
 

ikäryhmän palvelurakennetta kuvaavan kuvan alle. David Pettersson kannatti ehdotusta, 
minkä jälkeen hallitus hyväksyi sen yksimielisesti. 
 

Jakelu  
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Hallitus 
ehdottaa, että valtuusto hyväksyy päivitetyn liitteen mukaisen ehdotuksen Pohjanmaan 
hyvinvointialueen palvelustrategiaksi. 

Päätös: 
Asian käsittely alkoi sektorijohtajien esityksellä. Sen jälkeen kokous keskeytettiin lounaan 
ajaksi klo 12.05-12.40. 
 
Käsittelyä jatkettaessa valtuutettu Mervi Rantala ehdotti, että ikäihmisten palvelulupausten 
ja tavoitteiden 2025 kohdassa tavoitetta kotona asuvien yli 75-vuotiaiden osuudesta 
lasketaan 94 %:sta 93 %:iin. Ehdotusta kannattivat mm. jäsenet Arja Miettinen, Helinä 
Sipinen ja David Pettersson. 
 
Valtuutettu Jorma Kivimäki ehdotti teki seuraavan toimenpidealoitteen: ”Samalla kun 
hyväksymme strategisen tavoitteen kotona asumisen lisäämiseksi, huolehditaan siitä, että 
niille, jotka eivät pysty asumaan kotona on saatavilla riittävä määrä 
palveluasumista.”Valtuutettu Arja Miettinen kannatti ehdotusta. 
 
Valtuutettu Harri Moisio ehdotti sen jälkeen lisäystä Kohtaan Palvelulupaukset ja tavoitteet 
2025: lapset, nuoret ja perheet – otsikko Saatavuus: 
”Kehitetään erityisen huolenpidon yksikön toimintaa yhteistyössä nuorisopsykiatrian 
kanssa.” Valtuutettu Lotta Alhonnoro kannatti ehdotusta. 
 
Sen jälkeen RKP:n ryhmä pyysi neuvottelutaukoa. Kokous keskeytettiin klo 13.35-13.45 
väliseksi ajaksi. 
 
Käsittelyä jatkettaessa RKP:n ryhmä ilmoitti voivansa tukea yksimielisesti valtuutettu Mervi 
Rantalan ehdotusta siitä, että tavoite yli 75-vuotiaiden kotona asuvien osuudesta asetetaan 
93 %:iin. Valtuusto hyväksyi tämän yksimielisesti. 
 
Valtuusto hyväksyi yksimielisesti sekä valtuutettu Kivimäen toimenpidealoitteen että 
valtuutettu Moision ehdotuksen tekstilisäykseksi. 
 
Pöytäkirjaan merkittiin, että valtuuston I varapuheenjohtaja Kim Berg toimi  
puheenjohtajana tämän pykälän käsittelyn ajan. 
 

Jakelu  
  

 
 


